令和７年 7月 10日

保護者様

新河岸小学校 PTA 会長 内橋 裕幸

新河岸小学校 学校支援地域本部

新河岸小学校 校長 金子 陽子

「新河岸キッズ・バンド（鼓笛）」参加者募集のお知らせ

小暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
 さて、新型コロナ感染症で休止していた「鼓笛」を課外活動とし「新河岸キッズ・バンド」と名称を改
め、下記のとおり再開することになりました。希望する児童は夏季休業中に練習し、地域行事や運動会で
披露する予定です。目的は、子どもたちが楽しんで元気に地域行事などに参加することです。
夏休み中の練習を基本とし 10 月 14 日（火）より朝練習を予定しています。多くの応募をお待ちしてお

ります。

記

募集学年   第 1 学年～第６学年

担当役割   低学年    ポンポン（音楽に合わせて簡単な振付をします）

       中学年以上  小太鼓、大太鼓、シンバル、トリオドラム、マーチングキーボード、

鉄琴など ※楽器は希望が多い場合はオーディションで決定します。

              ドラムメジャー（指揮者）高学年から 1 名

演奏曲目   こんにちは トランペット、校歌 ほか

練習日程   夏季休業中 ７月 22 日（火）～25 日（金）9：00～10：30

8 月 27 日（水）～29 日（金）10：35～11：35

       10 月 14 日（火）以降の朝練習 7：50～8：10（練習する曜日は後日別途連絡します。）

練習場所   4 階音楽室

指導者    金子 陽子 学校生活支援員 学力向上専門員

披露する行事 10 月 26 日（日）高島平まつり（旧高島第七小学校）オープニング

       （保護者様には学校から演奏会場まで引率のご協力をお願いいたします。）

11 月 8 日（土）運動会 など

衣装     学校からベストを貸し出します。

       （写真はドラムメジャー用の帽子）

                   切り取り線

令和７年度「新河岸キッズ・バンド」参加申込書

令和７年 7月  日

年  組   児童氏名  〔                    〕

         保護者署名    〔                    〕

※必ず保護者の方がご記入ください。

※7月 18日までに各担任までご提出ください。